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Missies Gezondheid & Zorg

Gezondheid van allen

Centrale missie: In 2040 leven alle Nederlanders tenminste 5 jaar langer in goede
gezondheid, en zijn de gezondheidsverschillen tussen de laagste en hoogste
sociaal-economische groepen met 30% afgenomen

Centrale missie

Leefstijl en Zorg op de Mensen met
leefomgeving juiste plek dementie




Een systeem
Investeren in gezondheid, meedoen en ertoe doen

Collectieve leefomgeving

Buurt, gemeente
Informele support

Ieefomgevmg

Formele support

Individuele burger

Zelf-management
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Multi Level Perspective in vogelviucht
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l Bottom Up Initiatieven 1 41- Procedures, wet- en regelgeving l Ondernemers, kennisinstellingen, overheid op nationaal niveau




Praktijkvoorbeeld
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Gezondheid, gedrag en zorg
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Sociale en Technische innovatie
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Governance GROZUtrecht
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Landelijke ondersteuning
e Health~Holland
e Ministerie van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport
e Gezamenlijk voor Gezonde Regio's
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Regieteam Coordinatieteam

Marianne de Jong (m.dejong-52@umcutrecht.nl) Stehpanie Bol (s.bol@nieuwegein.nl)
Petra Schimmel (p.j.schimmel@umcutrecht.nl) Basia Verwey (b_verwey@hotmail.com)
Anja van der Aa (info@samen030.nl) Amina Berkane (...

Nathan Rozema (n.rozema@labyrinthonderzoek.nl)
Arthur Kocken (a.kocken@nieuwegein.nl)

Bouwsteentrekkers

Bekostiging: Anja van der Aa (info@samen030.nl)

Data/ICT: Amy van Kooten (a.vankooten-3@umcutrecht.nl

Lerend Vermogen: Janna Bruijning (janna.bruijning@hu.nl)

Monitoring: Anna van Spanje-Hennes (Anna.vanspanje-hennes@hu.nl)
Samenwerking: Marian Kesler (mkesler@radelijn.nl)

GRE)Z | Utrecht

www. GROZUtrecht.nl



Dit smaakt naar meer
samenwerkingen!

» Stadsvernieuwing Betere Buurten — Starten met
ophalen van behoeften van de inwoners in
samenwerking met de HU.

* ROC MN Horeca & Toerisme — organiseren van
een foodmarkt (sociale cohesie; inclusie en
diversiteit) samen met de inwoners en
professionals.

* MBO Sport College — na schoolse
beweegactiviteiten voor kinderen.

* Raedelijn is actief aan de slag in de nieuwe wijk
Rijnhuizen — gezondheidsvragen van de inwoners -

* Behoefte aan kookactiviteiten vanuit
Kanaleneiland, Utrecht Oost en Nieuwegein
ondersteunen dmv events met ROC en inwoners?




%
DAG

LSHPPS

Onze indruk is dat er een ‘focuspunt’ governance nodig is om massa en
vaart te gaan maken en initiatieven te verduurzamen.

Een klein team met scherp afgebakende activiteiten voor regie over de
wijken heen en gesprekspartner naar bestuurlijke lijnen in de regio.
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1. Wat zijn de belangen van de bewoner en hoe voelt die Antwoord
zich gehoord

2. Hoe verhoudt dit zich met belangen van bestuurders Antwoord

3. Hoe creéer je een gemeenschappelijk gedragen Antwoord
richting met positieve uitkomsten



